PAGE

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕФАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Девятнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

от «26» апреля  2024 г.                                                                                             № 5

с.Ефаево

Об утверждении положения о порядке  индексации денежного содержания муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района  Республики Мордовия
        В целях обеспечения социальных гарантий работников, оплата труда которых обеспечивается за счет средств бюджета муниципального образования Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального  района Республики Мордовия и средств, поступающих в виде субсидий из бюджета Республики Мордовия на обеспечение государственных полномочий, переданных в установленном порядке, руководствуясь ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом  Республики Мордовия от 08 июня 1999 года № 30-З «О муниципальной службе в Республике Мордовия», Решением Совета депутатов Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 07.05.2019 № 14 «Об утверждении Положения о денежном содержании должностных лиц и  муниципальных служащих администрации Ефаевского сельского поселения   Краснослободского  муниципального района», и Уставом Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке индексации денежного содержания муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия (прилагается).

          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Информационном бюллетене» Ефаевского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального  района.

Глава Ефаевского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                              А.В.Панин
Приложение

                                                    к решению Совет депутатов

Ефаевского сельского поселения

 Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия
от 26.04.2024г. № 5
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке индексации денежного содержания муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке индексации заработной платы (далее - Положение) муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия разработано в соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения социальных гарантий указанных работников органов местного самоуправления Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
2. Порядок, сроки и источник обеспечения проведения индексации заработной платы

2.1. Индексация (увеличение) заработной платы (денежного содержания) осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия о бюджете муниципального образования Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Индексация заработной платы (далее - индексация) обеспечивает повышение уровня реального содержания зарплаты муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.
2.3. Индексация проводится не реже 1 раза в год, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2.4. Индексации подлежат размеры должностных окладов муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

2.5. Индексация осуществляется в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований в части денежного содержания муниципальных служащих, денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления, муниципального образования  Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3. Заключительные положения

         3.1. Процент и дата проведения индексации устанавливаются отдельным правовым актом Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3.2. Изменения, дополнения вносятся в настоящее Положение в порядке, установленном законодательством.

3.3. Положение вступает в силу после дня  опубликования в «Информационном бюллетене» Ефаевского сельского поселения.